Estados de Resultados

Años Terminados el

31 de Diciembre
2001 2000

(En Miles)

Ventas netas US$ 6,027 US$ 4,353

Costo de ventas (Nota 10) (5,402) (3,771)

Utilidad bruta 625 582

Gastos de operación:
Ventas (602) (342)

Administrativos (390) (157)

Financieros (15) (29)

Utilidad (Pérdida) de operación (382) 54

Otros ingresos (gastos):
Intereses ganados 2 8
Diferencia en cambio - (2)

Resultado por exposición a la inflación - (34)

Otros 12 -

Utilidad (Pérdida) antes de participación de

trabajadores, impuesto a la circulación de capitales (368) 26
e impuesto a la renta

Participación de trabajadores - (4)
Impuesto a la circulación de capitales - (36)

Impuesto a la renta - -
Pérdida neta US$ (368) US$ (14)

Ver notas adjuntas.

Calox Ecuatoriana S. A.

Estados de Cambios en el Patrimonio de Accionistas

Aportes Reserva por

para Revaloriza-

Capital Capital Aumento ción det Reexpresión Déficit

Pagado Adicional de Capital Patrimonio Monetaria Acumulado Total

(US Dólares en Miles)

Saldos al 31 de Diciembre de 1999,

previamente informados (Sucres fueron

convertidos a US Dólares al tipo de cambio
de S/19.526) 443 - 307 (49) - (278) 423

Efecto de NEC de la fecha de transacción a

Diciembre de 1999 - - - 359 (7) (163) 189

Saldos al 31 de Diciembre de 1999, ajustados
443 - 307 310 (7) (441) 612

Efecto de NEC de Enero 1 a Marzo 31 del

2000 (97) - (67) 165 - (1) -

Transferencia - 468 - (475) 7 - -

Pérdida neta, 2000 - - - - - (14) (14)

Saldos al 31 de Diciembre de 2000 346 468 240 - - (456) 598

Pérdida neta, 2001 - - - » - (368) (368)

Otros - - - - - 4 4

Saldos al 31 de Diciembre del 2001 346 468 240 - - (820) 234

Ver notas adjuntas.

Calox Ecuatoriana S. A.

Estados de Flujos de Efectivo

Años Terminados el

31 de Diciembre

Actividades de Operación:

Recibido de clientes US$
Pagado a proveedores y empleados

Intereses pagados

Intereses ganados

Otros
Participación de trabajadores e impuesto a la renta

Efectivo neto proveniente de actividades de operación

Actividades de Inversión:

Ventas de activos fijos

Compra de activos fijos

Adiciones a cargos diferidos

Efectivo neto usado en actividades de inversión

Actividades de Financiación:

Obligaciones bancarias